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pkodA si:Drobný oznamovalo!

Za utAmkr v tlu rulrii- - uvfrjti- -

melu President Taft je ÓHletý - --

IJooscvi Itov i byl zaslán do Afrikv

blahopřejný telegram

Touze šest osob zachráněno

4'Pokrok Západu"
fJBUSIIED WCUKLY

tormú at tkt OřfVe t Uraaha

Nib as trtobj diiM mU uatter

OSOBNI

V pátek odpoledne zavítal do

závodu tiiŇ bo ji Jaroslav Wilt z

Ni winaii lirou- - Neb Týž wchá-z- í

Z llllliibublt kde jtlio oli- - j sf

tiaiiiii jfiluati I ni V NťWinau

(iror inii i"lu uvym bratn-t-

l'ollll)b'lil obl inul - kliTiMtl

že il it svátečni ustanovt-- bvl pro
člověka a nikoliv l"(k pro l ti

t Hlfřní Iiniiii !i't by si přál
iby hc míi vykládalo o tom ja-

kým Kristu byl Ve sktlti čllosti

jako člověk a nikoli o tom ro z

něho udělaly krntiy a lfinatrt
kt ri jú proto nikdy nx-íu- t n bu-

dou mih'- - a t junt mrtvá l'ňso
it míii poiif ivoin í A proto mu vtltni ibibť'' iliií V iin'ti na-b- u

dili si t iiol cliti'1 !y slyi- - ti ti mi- - illmilio invilri l m bof byl

1
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AJrvtajt jednixlui
TOKSOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 3 listopadu '09

Četkoamerická TUkovi Kancelář

vstoupí v činnost dnem

1 prosince 1909

("VxkoanKTK-k- kancelář zaslala

nám připiš který uveřejňujeme v

plném znřiii :

Vykouny Výbor pověřený říze-liíi- a

záležitostí ťVskoami-rick- Ti-

skové kanceláře ocitnul e právě
uiplviiiilřlio tvtlin' nřtil
ti' tnWikn 'iivotni tkin tl
niku volbou řiilitcb kati'-- i lář

bv se v uvedení přímku v ži -

vot uvázal a v konkursu nazna- č-
nou propairaétií a trajn jlu)ost
rozvinul Přihlášek jako

iuVo o Kri-t- u ioiii ím riť-- o o —

vilkťin

SPRÁVNÉ SOUDNÍ ROZHOD-

NUTI

V rozhohiulí íifjvyiAího oiulu

tiitii NY branku 1 rif září t r
prohlašuji' mi-

- zákon o bi zplatných

vyíiiili ikolái-- ( zákonodárnou

'prošil mku 1 ÍM)7 í za podtatný
úotavní a Kpravťdlivý v kazd'in
ohledu Uozllodlllltí to oib jisállo

'bylo Soiideiiu 1'ilnbettoneiii a

nadšením še(ni ootatní
mi Moudei T'ká hlavně okrisii
UichariUoit a ziiaiueiiá veliké í

tťzství pn lidoví vzdělání po (

lěni státu Všechny příští p nern

ťarmúiSkých synku a ib i r bu

don iniiHeti za rozhodnutí to děko-

viiti soudei IVrnbi-rtonov- i a kadé- -

"" ''' "''jviho „onlu Vy- -

liodv zákona toho ve školním n'c
_jia 1 "inu I

j1
-""" ' "u"° Iir H

sk-v-

h
ku a r"k" -

ten Jlste Stoupl lla iiNI Dol t

--

(ppak lla se m jistotou ei kati Ze IH)

:_ I „ I 1 'f 1 "I I I 1

na wr-san- konkurs mbvlo „no:""nM'" "'n "wu

2 Vv DOMEK m itciiii n ttoi eini
n liiireiiii iuf híiluny a ' Itu r i V

ra o-- j (Imtivét é'ílu IJo Wiiliiut
nl T-- l Iks ii jv I li '

MÁM NA ÍRODEJ vílliné fauny
a iirv'ii laiié lnici iiis y v kuM' in

řti i ni 'li"IM majilky a v

limlini-l- i iiIikiiii k I leirli řlilniri k

Sjuhitii r Win 11 l'ř

HOSPODA tm nii j v íilém

lrn'ti i" kil Zi V J limliiýi li 'i"llli
tirj Iv oii J

I t i v í in i lf il u V

mělleiii na iiiifetii: llo íš rříjjuc
li 1

NA TRODEJ ililrý hl v o v lim

ivřm inrtii'Ku z cenu levním rii'l-l- i

brry Illiiil ili: Curi řUii(lcy
lt- - Ncbír Mtf

NA PRODEJ lolri ililun
itokunnU FuHrna [r-i-- li e

v brku O b!ili jniiruliiinl ]'i£te
ni: Ctiurb-- Hliipl v Iteř i b PkH

FARMY NA TRODEJ: l'tl kr
niirělin nimk i ilvit tt i i J o u Jlraín-nr- d

líutler Co t'i imiely 40 n

kni luk 4'l ukrij J'lil viíté untntlii Vilé
lanu lili nu ukr - Til 2 ttkrQ iniii
a iúl ml liruuiuril rclki ni v z lí liii aú
II akrů Iiubrý jiorcmik #751)') akr
— tl farmy mají ilnlirý ilúiii "tát

knby 'ku kurník ťl
iřcd řtyfmi reky Janu tj IAi-- c n na
tiiiluulé pnu'-

- mi n lní priilúini ia
v elmi miriié i látky li mít i

ilubrou farmu yn niZ-m"- tuž kolik t"ji
siiiiscilni oz nu k nle na

kt4 rf Vátu 'f íležitdut l'iilil4Aky
pl i jimi t orlintr "Pekrnk Zipniln"
nmala Ncbr 12 4

HLEDÁTE NOVÝ DOMOV? 7 a li

litím míre kt'iitiit l2oiikrnviMi fumti
nivmi titavbiinn alárnu tjnst iliivi :i

in strnu KrinuV rovná :t yká
ěrrná tkiá rem v ní liechno

r I i 4 ' t ikrfi je nráuu lolm

:kni kráin'lii Jita n s i rn iilfilfy
i limutli v rrtni tm lézá se tulii 'nl

k"!y na rl'I) 1 míle o ilrúliv v

iké leeilé Tři lnů dobrou jriimiiilmi
i„Iii a krúnnv liáj kolem etivlli ťr

l hiitnilu ti xtojl a ii Jsu0
I'iiéiri1 jtrnij-- j je neeli(iitiit k iilí
rA i riie I!'X " Ni- - l:il

Vini nnnin Klk I

FRODÁ EE majetek p Pr
i'íik:ilo i v Pimi-- a f'ity Okln Mja

len Mciáva t ilomku a liiltiy klem

piinké 'ena limkn jet ÍlJi"' rcn

iltlny záiibanii jii lni a ii&čiiiím

a lutetn IIímiii Mimo In

pnula ř jiůl tni-ti- i jitiíi-- 1'itú
Kilu by i piúl koupit nrrhf no jiřililiío'
u p viu-nii- a v runca f ity smet u
Julia pšikala JVtrea City Okla UVU

Ví 3 llkSzi

TARMA NA PRODEJ m-- k roiiaj
tiititi Pěknou farmu o Ho akrech nsi

lézajii i f jeiltiu a pÚI mile oj liliwmel
N'ib mfim na [iropj neb k pn najmutí
VyMavrcMl ilobrá Vozově vAliy vélrik
a všeeku [xitřebiiř nářaili 1'iile tioli

hliH? u J)U J HAHTA Ilnwniel

Neb V 'I

POZEMKY V MIHSOUUI na prodej}

Vulřlané farmy od 40 akri do 300 akrů

velké ovocné zatiradr nebo pozemky

porontlé tvrdými leay Podaibí velmi

mírné m příznivé Zdravé vody doitl

Dobři přílefitotit ku tískinl laciovcb

poifmko Piét na John Proti-Wit-lo- w

Hprtnga MinMuri 43tf

HA PRODEJ
dohře zařízený a dobře jdoucí ob-

chod v nejlepší části

českého Chicaga

Železářské zboží všeho druhu ka--

mna řemeslnické náčiní stavební

potřeby barvy oleje a skla

Příčinu I: prodeji nemoc v rodi-

ně 1'rodá se bud s majetkem ne-

bo bez majetku V pádu prodeje
obchodu neb majetku dá se odkup-nik- u

najmout majetek na delší do
bu za mírnou cenu Xa vykoupení
obchodu vyžaduje se asi $8000 —
Kdo by si přál další podrobnosti
af dopíše na )"}2

E IV Bodell
1108 Trude Building 67 Wabash

Avef Chicago 111

Krajané!

$5000 postaví tento domek

Kdo ae zabývá tta rnkoii
pení farmy ten riecbybf když dupiín
ml o popia a ceny pozemků zdo kolem
mcata Pbillips v novů založctiň oniidň
Nové Praze Ceny od 7 do 12 dollarů
za akr na splátku dle pfiol buď mí- -

aicol neb roční PiSte na i"f
JOHN SCIIAUER

zantupca Bohemian Amerlcau Lund &

lbe íH4ii tu ImMA lejen řrlil tá
kh? iiw li jn'nl ''jtnwh oiiinikmi
iiiiini lMÍ tniu i ilne [enťiilý II

íiiáiiirk mcfiiíi i tit i ři 1'j centů is jrl-le-

milrjnfm i)lljiiiiSin 1 Iřniuii ivn
tili- - tiiiitii Ilmnliu in tul v oMiánii- - uví

bm'(í ví ty nlreii a tni f ittt&Mkjr

pmil liti jei-l- iiAm nnbfk 'nn k e

i!i nl k"rr-''i- u nri nu-z- i ornamuvatrli
ťrililiiUMteli

PftlJMK SK

I RIJME 8E lulrÁ Ion liařkii v mm
i'm fel juriintr ilirý lut tki n

mííliiáni Itlnclf i K II nieiura v

TvimIhII Ht Iak

DOBRÝ KOVAft li etnlríl m4

leu jifíiri jlat !uinv Přijmu tulii
lá'lii'tii krajanu který! il'kiinln vy
á V kivátkém tm jako

lo vuf v w' iiinli 7n H(Ii řnika Po ř i

' h tik tlitil vnji řníienmi
in kuMiti j r"iif jil unch fttnA vy

roillil Plnil" hkillďliii iloliřfl vyučeni
loAíiil iiiiIhmi i llií ['mlroliDiistí 'Ali

isa: J"-- Svelmili si!'Urcr NVti 12 I

KREJČÍ rOZOR! IMrt knt&tnlk
iiiiió' iil lil o 22 iln W itullnrú tfilné
Kuiím i elnfiénf t!it IU-tt- e pe oka-ril-

ii Jelin A letineli-- r tailor Hřmel

Jlaiil Ni l ltkťi

JjrZNK

NEJIXHt DÝMKU ryrábl ťrowii
Ui Mř Ci 11j Suth 16!h Mrřft
iouiaha Nib Tato lvmka nt jdinA
jzilrnviiiiif ilíinka xxtíhltii [atcritfiiir
rpft-ob-- n nmúi ítipat na jazyku
mik tifijst li út ZaAlct

Dkin dumr a zaili-ff- i ji vyj
40-5-

HLEDÁ TRACI v záv-- i

lotirv a iinik pooio--m-
l

Vlriuile nt inl in t I e !ii!
i ficIlM-k-

("iltli" luk
' ' til

NA PRODEJ v lř
ii"ii- síro inu' ki atiini líc Iiejtinéj

it-"- ii iieli In I " 'li - U é t

ny )iirú vy hliilki ru ilubri lei ír
íiélel inVi íc 1 MÚI Miireliln"i

pšl" ni ra J ItuKánk IlowclN

lr!kn lil

sobě navzájem zalíbili Z počátku
byli oba spokojeni 'o nějakou ib- -

bll šlo vše dobře ale Za dva in--
-

síee nabažila se mladá pani Ib iel -

vá života na farmě a odjela do

Denver Nyní Hinda žaloval rsa

rozvoil který inu byl p volen

Krajanka postřelena lupičem

Paní Julie iiltá z éí-1-
-- i

záp 111 nl v Novém Yorku utr-

pěla Mllllelné po''inČ!í m Černoš-

ského Illpiěe jehož Ve světil bvtll

Ipřekviijiila Lotr ji itřelil dvakrát
a ak se dal na útčk 1 tyl za ne-

dlouho hyen a když několik sel

lidí se za nim pustilo mezi nimi i

policisté z nichž jeden ho postře-
lil do nohy a podruhé do ruky —

Sandová nalézala v hořejší čá-

sti domu a skončivši rozmluvu s

majitelkou Sadií Clauerovoii sešla
dolů do svého bytu Když spatři-
la lupiče přehrabujícího se v zá-

suvce dala se do křiku a když
chlapa chvtila chtíc ho zadrželi
on ji střelil

Významný pohřeb
V právě minulých dnech konal

se v Sioux Fals S I) pohřeb sta-

řičkého epikopáliiího biskupa
rev Wiliama II Ha re který krát

před tím zemřel v Atlantic Cy
N J 1'nhřbu který byl jedním z

n'j větších jaký se zde kdy konal
súéastiiilo e vedle pozůstalé rodi-

ny obrovské množství lidu mezi

kterým bylo lze spatřili i mnoho
Indiánů z okolních reservací —

Kpiskopální církev vyslala k pohř-
bu zástupce svoje skoro Ze VsYeh

států

Cesko-americk-
y kalendář "Ka

tolík" — V těchto dnech dostal
nám do rukou výtisk ěesko-am- e

riekeho kalendáře "Katolíka" —

Týž vyniká nejen svou elegantní ú

pravou ale i pěknou citací látkou
provázenou celou řadou velmi pě
kné provedených illustrací V se

známu těch kdož do letošního ka
literárně přispěli shledá

váme se i hc jménem zdejšího re
verenda Jana Vránka který na

psal do "Katolíka" celou řadu pé
kných básní

U PANÍ ALOISIE ZELENÉ
známém "Bargain Store" na

Williara ulici
Tento týden prodáváme:
:{ union suit dětské za 15c
50e ženské kalhoty zimní 22V2c

f0e ženské košile 30c
50c dětské řepice 20c
3óc Stoekinff čepíce 15c

Dětské čepice v ceně $100 a

$150 za 30c 40c 45c

Ženské kabáty a dětské kabá
za čtvrtinu ceny
Množství jiných láeí jež pro

velký počet nelze zde jmenovat i

Z Kast Pol t Mo došla práva j

e Hlle š st liltlll Z II klel i bv lil
i ii i i i"i:

o 'ninini nil-- f "f i'
dobu tivajíeí llálliaZe aehlállělio
tistatní všii-bi- znliyinili Kapitán
Ncwiiirtti vvlrel na svém stanovi
šti do posb ilni ehvile II potupil se

I pllliíki lil

Celnice otevřena i v nedéli

Nnvovorská celnice růst no- - na

příště otevřena í v neděli Dle no-

vého zákonu jenž Vešel v platnost
dnem 1 listopadu bude c v celní
i úřadovat i v sobotu dopob-lu- e a

V neděli 1

pól iáté hodiny nmi
bdní Clo z f raiiioiizskýeb vín

a likéru bv b zvýšeno

Ustřelila muži hlavu

Flank Sliiob y Pana III byl
v právě minulých dnech hrozným
piisoiíciii utlačen sui vlastni e

Iioll
' báilee lleřlopila tato bro- -

kovnici e které na svého muže

vystřelila Následek byl hrozný
Stanbvovii hlavu byla v pravém
slovu smyslu listí ] nii Vraediií- -

ee hne 1

[in činu byla zatčena

Není prý slabomyslným
V Mu rilui Wvo udála se vlá

listní přiboda si před rokem spiill
'školský riiioáí- - Amlreu Fcrrnr

i i i i t _-
-

i
i OlH- - nu A r 11 i M l c 11 i sii

bomyslným ona Jelm doravila
jej do Školská kib jej dula do sii- -

nato la a ué lem léčení a sama za

liiejukou ilobii vrátila se do Ame-

riky na ii-n- č V těchto dnech
r pojednou se mním nadáni na-

vrátil al" čím spolužití s ním ode-

přela se proto střelil do

hlavy Lékařským šetřením zjiště-
no - raněný vždy byl duševně
zdráv násb-i- l čehož paní

v zubí sv ého muže na mi-bs- t

Žádal jen maličkost

TliaddeUS Wllson 2Jl-- t V Učitel
z tiarn tt Kas byl ve čtvrtek tý-

den v Kalí City zatčen na oba-l"ht- i

ím iiiilíonářsliéintl ' vaři 11

A Loudovi psal dva dopisy ste-rý- m

žádal na jiéin "(Ktl Nevy-
li rooval ale naléhal že ony p'-ril-

-

Ze potřebuje tilltllě Mr LollUf Uvě- -

domil ii toni policii která za ne-

dlouho vypátrala ve Viiiilelb rv i

Wilsona

Prudké otřesy země

V Ueildinir Cal událo se ve

ětvrtek v noci několik prudkých
otřesů zemé I)oiny silné se třásly
a spící lidé se probudili Otřesy
trvaly o Pí vť řiti déle mž ty [ři
zemětřesení v San Francisku roku
pMHi V Kun-k- a bylo rovněž jmcí-tén- o

několik otřesů škoda všk
nezpůsobena V Orcifonu trvaly
silné záchvěvy několik vteřin —

Telegrafické a telefonické sitojeni
mezi Kun-k- a San Franeisko bylo
následkem otřesů na nějakou do
bu přerušeno

Postřelila muie ve vězení

Za dvě hodiny potom kdy paní
hsther Kevyová dala svého muže
Abrahama zatkrioiiti pro opuštění
odebrala se jmenovaná paní do h- -

lieejiiiho vězeni při hiirrisonské

stanici v Cbieairu kain byl muž

její vsazen a tohoto dříve nežli

byl žalářník s to ji zadržet i nebez

pečně postřelila Sama byla potom
zatčena

Šlechetný dar

John I) Koekefelb-- r zase jednou
plácl se přes kapsu Věnoval dar
líXK)ooo na potírání tak zvané

"hook vvorm disease" Nemoc ta se
to je dle novoyorských odborník ú
velmi nebezpečnou a zvláště na jí- -

mi mezi ctiuilinoii rozšířenou —
líook-worm-

" je cizopásríík kte

rý prací svou v lidském těle půso-
bí velmi zhoubné a stává se pří
činou rapidně stoupající anemie
John I) Kockefeller složil dar k
rukám Williarna II Welche nro
fesora to iiathologic [ří universi-
tě Johna Hopkinse Jmenovaný
profesor je předsedou americké Jě
kařské soeěrioHti

v
Krajan dostal rozvod

Josef Henda český farmář bv- -

dlící nedaleko Oberlin Kas po-
znal k nemalému svému smutku
a sklamání že noštou mu!n
vené za nic nestojí líerida bvl no
několik roků vdovcem nežli si vzal

nynejsi svoji manželku Dověděl
SC O II) M okIi eilmel vím : ul-- „

s - nniirrr
lydlící v Chieajfii a navázal s ní

i i i _ '„ _
i- - „„ini ( H

Konečněji ty
pozval aby jej přijel do Oberlin
navštívit Tato návštěva měla za
následek sňatek nebof oba lidé se

tu pouze a ob' lnxli in Návitřia

jeho Vellee flá-- i {xitéšila lu lof
jsme v p Wittovi poznali mladě

ho energického obchodníka kte-

rému kvíle Velká budoucnost ji

mu přejeme z plného srdce

Pan Josef Kostka z Prainird
Neb starý náš příznuee navští-

vil nás veětrli k minulého týdne
Pan Kostka přijel do Omahy a

'obchodními záležitostmi ale dlou-

ho se jeto po innost i o

laly jej domů Přítel Kostka vlist-n- i

ve výše zmíněném misté hosti-

nec řcnický záii a obchod do

bylkem a jeho přítomnosti štáb- -

je třeba Slílul liálll Že npčtitč
okolí iSraiiiard "silati bude niin
zprávy en tanmi četní naši

přijmou s povděkem
V úterý minulého túlm- - no li

jsme npctiie unie ['otisi-i- put rast i

rukou se starým našim uámýin

panem Krank- - ni Truhlářem Ilir
liiilíton Neb Pan Truhlář prie
do south-ouiaskéb-

i tilui káru

bytka a s i 'it rz- - tooi úplné

byl spnkoji-i- i Ž ilobrc poclindl

bylo ostat ně zná ti jeho dobré-

ho humoru jim několik okamži-

ku príjeiiuié nás pidiat il

V úterý minulého týdne ní
tal do našeho městu [hi L Tu-

pý íiditel sochařské a poiniiikář- -

ske tovarnv isk I Nch n m

Ilo z Kansas 'ity o aby !

jMiéital na dodávku nižných mra-

morových ozdob pro nové Bran- -

leisuvii iliioilo "ity National

banku a novou okn-sn- í budovu Za

tím samviii účeb-i- meškal v Nor- -

folk kbž [Mičítal na dvě státní

budovy Zavítal při té přiležito
st i návštěvy Oruahy též do závo-

du našeho kde jsme s tiím něko-

lik okamžik ii v í"óvuru strávili —

Pan Tupý je dusinl mladým mu-žeu- i

ale dobrým a prozíravým

po delší době opětně zavitil
do Omahy pan ll' iiry Douát ee- -

stujíeí jednatel pru závod Trine- -

rův v Chicagu jednak za obho
děni a jednak aby navštívil četné

své známé Jak s námi sdělil ine

škal v posledních dnech hlavně v

Texasu a Missoiuí kde dělal do-

sti dobré obchody Domovem nana
Donáta je Plíittsniuuth Neb kdi

tentokráte zdržel s asi týden —

Čtenáři naši na p iJonftta dobře si

pamatují z jeho dopisů jež čas od

času objevuji se v našem listě
Ve čtvrtek minulého tvdne za

vítal do závodu našeho p Václav
NvoImmJh z ibnii Neh starý nas

příznivec pan Svolda smu se

svoji dcerou přijel í do města na
šebo za účelem nákupu různého
zimního zboží pro svůj obchod

zároveň aby navštívili krajana J
Houfku z tamního okolí který na
a se v pntomne ilolie v ošetřo
vání ve Wise Memoriál nemocnici

Zprávy amorichó

První ícna na aroplanu
Ve středu minulý týden vystou

pila v Collee parku Md„ s Wil

burem Vri(řhtem jiojirvé žena ve

vládním Hcroplanu Šťastnou (T)
ženou tou byla pí Van Dematiová
žena kapitána ]) Halrdia C Van

Demana Oba zdrželi se ve vzdu

chu ětyry minuty a paní
vá byla prý plavbou vzduchem pří-
mo nadšena

Město se propadává
Virjrinia City městečko to pou

ze poněkud vzdálené od Heno v

Nevadě poiieriáhlu se proparlává
o jednoho z velkých kanónů Ole

zprávy prof (i i Vounta před-

sedy to při dolovním a ireoloific- -

kém departmentu nevadské uni

versity úkaz ten je následkem se

sou vání se půdy pod starými doly
založenými již před ÓO lety nad

kterými je město Ncuěiní-l- i „
chranné kroky puk záhuba města

je prý neodvratnou

Rooseveltovy narozeniny
Někteří z oyster-hayskýc- h ob

éanů vzpomněli si v úterý na pn
sidenta Roosevelta který toho dne
lovrsil sviij il rok Týž v jej i

riom Z" zdejších maj?azinů hovoří o

sobě jako o starším (cntbmianu
který je énsem trápen rheuinntis- -

l„ vliLlmi fřill:iňVt Iriro

li st bytí k plněn! místa náležitě

kvalifikováni Po delším uvazová-

ní o kompetenci různých ueházeíú
zadáno místo řiditeb panu Jar K

Salabovi-Vojanov- i z New Yorku

jen ŽV Sobě MOUstřeirilje nejenom
nadi? vší nochvbnost nostaveně

schopnosti a vzácné znalosti p-- li-

nároiiohosnoilářskvch a

kujturních poměru vůbec al má
i nro viť notřebné nadšení a iest

Xbínťm boiřrvnafín a vvlPos '' x " tr

valym pracovníkem

Jelikož sc stane- - zvolený ředitel

kancelář tluwoguikcm véchy čei
skoamerického živlu před anrlio- - j

ky čtoucím obecfnstvf ni bude sta I

rrw ii T iiIia dýíjtiú niťlpniiů
Í

proto doufá výkonný výbor A

T K že všechny diference jož by
& byly mohly poutati k osobě bu

don zapomenuty vzhledem k úřa
du v zájmu dobré vře i a že se p
Kalalwvi-Vojano- vi dostane vsi
Kt ranné krajanské poilpory v úlo

ze jež nebude nikterak snadnou

Cvskoamerieká tisková kancelář

zahájí svou ěinost dnem 1 prosin
ee t r ale výkonný výbor vyna
snaží se před tím pokud mu bude

možno vyříditi hromadící se zále

žitosti

Olá feskoamerieká veřejnost
zájmem hledí vstříc práci nového

podniku Tiskové Kanceláře a ji-s- t

si přáti v zájmu dobrého zvuku

jména českého aby h všechny na

děje v podnik skládané vyplnily

MYLNÝ VÝKLAD KRISTA

Musíme doznali že vHmi mnoho
knéží mylné vykládá Krista zcela
na způsob tradice a farizejíi Ve

avých výkladech přidržují m lite

ry iiapané před mnoha stoletími
a chtějí aby litera ta odpovídala

poměrům doby dnešní Kristus na

proti tomu nahlížel na vše 8vým

vlastním způsobem l$yl empiri- -

kem t j clovékern který mluvil

a jednal jen na základě zkušeno

sti a pak — vždy zůstal člově
kem Nikdy by se byl nepodíval
do knih jak to čin! dnešní knéží

se starým a novým zákonem a ni-

kdy by dle toho co v nich našel

napsané nezařídil své jednání
Kristus v každém ohledu následo-

val hlas svého Rrdce a nikdy lite-

ru starých a zaprášených knih
Učinil vždy to co sám dle okolno-

stí posoudil jako nejlepší a nej-lidštěj- ší

Dnes pak Činil by to tím

spíše a nikdy by se neřídil jako
dnešní kněz tím co bylo napsáno
před tisíci léty Dnešní knřží v

ohledu tom velmi často podobají
se kněžím starého zřízení proti
kterým Kristus sám tak často a

tak mnoho vystupoval Ti se ta-

ké spokojili s pouhými mrtvými
formulemi Leč to "tak řekl

bůh" není dnes tak důležitým ja-

ko to "co je pro lidstvo nejlep-ší-

nyníf" Knéží udělali větši-

nou z bible fetiš a zapomněli při
tom na humanitu na lidskost

Kněží odvolávají se na písmo a ne

působí na lid který je přece nČ-čí- m

víco než písmo Zapomínají
že to byl sám Kristus který řekl

V í t H 1 př--s KU1 Žit li Ú

Vedením 1'H) llěitelu

Zákon ii bezplatných vyšších
školách stane se pravým dobrodi-

ním školám místním i okresním

Zvláště cliké nadšení lze zname-

nali ve školách venkovských kb-s-

žáci přímo inspirují by jenom

vstoupili do školy vyšší a aby pak
vzdělání svoj doplň] ětyrbiwn
kursem ve ktátní universitě Proto

trtO!a ktefé vraej 11 praVO

a nároky na vzděláni j nejen

správné ale i spravedlivé

Z ČESKŽHO SVÉTA UMĚLE-

CKÉHO

Naše krajanka paní Tvrdková

u dvorní ojM-r- v Mnichové vy

zpívala si nový velký úspěch po
boku Jindřicha Knothe-h- o svou Kl

sou v "Loh nirinovi" Zejména
všecka nena rnekee divci místa

té partie — a těch je většina —

krásně prý přednesla — V Mni

ebově bude Uspořádán v leté roku

( v době pašiovýcb her v O

muzikáliií festiva
ke cti Hicbarda Strausse Budou

při něm provedeny jeho opery
"Funthram" "Fuersnot" "Sa
lome" a "Klektra" — Druhá a

init h rminoti Uestiuiiovou ve

hlavních partiích — a mimo to
:{ velkými koncerty budou démon

strovány Straussovy skladby syni
fonické sbory i písně — "Máj'
otiski v posieiinim eisle zajímavý
dopis jejž poslal Pravoslavu fta

doví k jeho odchodu od divadla

nejstarií žijící "český zemský lie

rve" p reiriseur Kdmund Chva

lovsKy který nyní žije na pensi
v Soběslavi Z upřímných vře

lýeh těch řádek je patrna nobles

sa kollegiálnost i znamenitá od- -

horná znalost která vždy zdobí

vala Ohvalovského umělec vzácně

intellijjentního a vzdělaného Vy

pravuje kterak na něj flada ja
ko na člena zkušební komise pň
sobil když před 2-"-

) lety deklamo
val na zkoušku v Národním di
vadle "Jaroslava" z Hukopisu
Královédvorského — Mladý če- -

ký virtuos na housle Hudolf
Weinmann uspořádá v listopadu
před svým odjezdem na tournée

po Anglii koncert v Praze "Ru- -

olfinu" — V Bukurešti dělá

sensaci mladý klavírní virtuos
Vladimír Dolanský — syn rumun
ského železničního úředníka Ce

cha jenž v dětství oslepl a brzy
na to při hračce m střelivem při
sel o pravou ruku Přes to však

vyspěl v eminentního klavírního
umělce těchto dnech hral u

dvora s takovým úspěchem že mu

královna Carmcn Sylva určila do
životní roční plat 1200 konin

Odsouzen na doživotí
James McMahon jenž se u sou-l- u

přiznal ku zavraždění svých
Ivou sester a švakra byl v pátek
Kansas City odsouzen na doži

votí Trest ten odbude si v státní
kansaské káznici která je v Lan- -

sintf kam jej šerif odvezl hned po

vyneseni rozsudku Celé líčení ne
trvalo déle než půl hodiny
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Přijďte a přesvědčte se! Loan Co Phillips Wsconíin


